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Bu rapor, Şanlıurfa ilinde 01.01.2024–31.12.2025 tarihleri arasında kadınların 
adalet sistemiyle temas ettiği alanlarda yaşanan kadın hakları ihlallerini 
izlemek, görünür kılmak ve bu ihlallerin arkasındaki yapısal sorun 
alanlarını ortaya koymak amacıyla hazırlanmıştır. Çalışma; kadına yönelik 
şiddet, kadın cinayetleri, şüpheli kadın ölümleri ile koruyucu ve önleyici 
mekanizmaların işleyişini, hak temelli bir izleme yaklaşımı çerçevesinde 
ele almaktadır. Raporda kadınlar, korunmaya muhtaç bireyler olarak değil, 
hak öznesi olarak kabul edilmiştir.

Raporda kullanılan veriler; Şanlıurfa Barosu Kadın Hakları Merkezi ve 
Kadın Hakları Komitesi kayıtları, OCAS, Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi 
(ŞÖNİM) ile Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü tarafından paylaşılan 
sınırlı kurumsal veriler, sivil toplum kuruluşlarının danışan başvuruları ve 
düzenli medya taramalarına dayanmaktadır. Raporda yer alan bulgular, 
yalnızca kurumsal kayıtlara yansıyan ve erişilebilen vakaları kapsamaktadır. 
Bildirilmeyen, görünür olmayan ya da adli mercilere intikal etmiş olmakla 
birlikte rapor kapsamında erişilemeyen dosyalar dikkate alındığında, 
sunulan verilerin yaşanan ihlallerin asgari düzeyini yansıttığı kabul 
edilmektedir.

Şanlıurfa, güçlü geleneksel bağların ve aile merkezli ilişkilerin belirgin 
olduğu, görece kapalı bir toplumsal yapıya sahiptir. “Aile birliğinin 
korunması”, “namus” ve “mahremiyet” gibi söylemler, kadına yönelik 
şiddetin önemli bir bölümünün aile içinde ele alınmasına ve adli 
mekanizmalara erişimin gecikmesine ya da engellenmesine yol 
açabilmektedir. Bu bağlamda raporda yer alan bulgular, yaşanan ihlallerin 
tamamını değil; mevcut veri kaynakları aracılığıyla izlenebilen kısmını 
temsil etmektedir.

YÖNETİCİ ÖZETİ
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Elde edilen bulgular, Şanlıurfa’da kadına yönelik şiddetin yaygın, 
çok biçimli ve süreklilik arz eden bir hak ihlali alanı olduğunu ortaya 
koymaktadır. Fiziksel, psikolojik, cinsel ve ekonomik şiddetin yanı sıra 
tehdit ve ısrarlı takip vakalarının önemli bir yer tuttuğu; kadın cinayetleri 
ve şüpheli kadın ölümlerinin ise kadına yönelik şiddetin en ağır ve geri 
döndürülemez biçimlerini oluşturduğu görülmektedir. Kadınların önemli 
bir bölümünün, can güvenliği riski bulunmasına rağmen ekonomik 
bağımlılık, sosyal baskılar ve kurumsal mekanizmaların etkinliğine ilişkin 
tereddütler nedeniyle koruma mekanizmalarına erişemediği ya da bu 
mekanizmaları kullanmaktan imtina ettiği tespit edilmiştir.

Kurumsal başvuru ve hizmet sayılarının yüksekliğine rağmen, şiddetin 
niteliği, uygulanan koruyucu ve önleyici tedbirler ile adli ve idari süreçlerin 
sonuçlarına ilişkin ayrıntılı, bütünlüklü ve izlenebilir veri paylaşımının sınırlı 
olduğu görülmektedir. Bu durum, cezasızlık riskini artırmakta ve devletin 
kadına yönelik şiddetle mücadeledeki pozitif yükümlülüklerinin etkin 
biçimde yerine getirilip getirilmediğinin izlenmesini güçleştirmektedir.

Bulgular, kadına yönelik şiddetin yakın ilişkiler bağlamında yoğunlaştığını 
ve başvuru/koruma süreçlerinde yapısal engeller bulunduğunu 
göstermektedir. Bu rapor, politika geliştirme, savunuculuk ve izleme 
faaliyetlerine katkı sunmak amacıyla hazırlanmış kanıta dayalı bir izleme 
belgesi niteliği taşımaktadır.
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“Şanlıurfa Bölgesinde İnsan Hakları İhlallerine Karşı Hukuki Mücadele 
Kapasitesinin Geliştirilmesi Projesi”, Şanlıurfa’da avukatların, baro 
mekanizmalarının ve yerel sivil toplumun insan hakları alanındaki 
hukuki mücadele kapasitesini güçlendirmeyi amaçlayan, üç yıllık bir 
programdır. Projenin temel hedefi; özellikle çocuklar, kadınlar, işkence 
ve kötü muamele mağdurları ile nefret suçlarına maruz kalan grupların 
adalete erişimini güçlendirmek, hak ihlallerinin görünürlüğünü artırmak 
ve yargılama süreçlerinin etkinliğini yükseltmektir.

Proje kapsamında Şanlıurfa Barosu bünyesinde Hak İhlalleri Hafıza Merkezi 
ve Dijital Arşiv Yazılımı kurulması, 40 avukattan oluşan tematik hak ihlalleri 
komitelerinin oluşturulması ve en az 40 dava için hukuki destek sağlanması 
öngörülmektedir. Bu davaların sekizi, stratejik davalama yaklaşımıyla 
yürütülerek ulusal ve uluslararası insan hakları mekanizmalarına 
taşınabilecek emsal kararların oluşmasına katkı sunacaktır.

Proje faaliyetleri; eğitim programları, saha izleme ve raporlama 
çalışmaları, sempozyumlar, deneyim paylaşım toplantıları ve stajyer 
avukat programları aracılığıyla çok boyutlu bir kapasite geliştirme 
çerçevesi içinde yürütülmektedir. Bunun yanı sıra çocuk hakları, kadın 
hakları, işkence ve kötü muamele ile nefret suçları alanlarında düzenli veri 
toplanması, analiz raporları hazırlanması ve kamuoyunun bilgilendirilmesi 
proje kapsamındaki temel çıktılar arasında yer almaktadır.

Proje, Şanlıurfa Barosu tarafından yürütülmekte olup, Adil Yargılanma 
Hakkına Erişim Derneği (AYHED) ortaklığında uygulanmaktadır. Çalışma, 
Avrupa Birliği Demokrasi ve İnsan Hakları Tematik Programı (NDICI–Global 
Europe) kapsamında desteklenmektedir. Proje, Şanlıurfa’da adalete 
erişimin güçlendirilmesi ve insan hakları ihlalleriyle etkin mücadele için 
kurumsal ve toplumsal düzeyde kalıcı etki yaratmayı hedeflemektedir.

PROJE HAKKINDA



Bu rapor neyi 
amaçlamaktadır?
Bu rapor, Şanlıurfa ilinde kadınların maruz kaldığı 
hak ihlallerine ilişkin mevcut durumu kanıta 
dayalı bir izleme yaklaşımıyla ortaya koymak; 
kadına yönelik şiddet, kadın cinayetleri ve 
şüpheli kadın ölümlerini önleme, koruma ve 
etkili soruşturma yükümlülükleri çerçevesinde 
değerlendirmek ve bu alandaki yapısal sorun 
alanlarını görünür kılmak amacıyla hazırlanmıştır.

Çalışma, kadınların adalet sistemiyle temas 
ettikleri süreçlerde karşılaştıkları engelleri ve 
koruyucu–önleyici mekanizmaların işleyişini 
analiz ederek, kamu kurumları ve ilgili aktörler 
için hak temelli, sürdürülebilir ve izlenebilir 
politika geliştirme süreçlerine katkı sunmayı 
hedeflemektedir.
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Bu rapor, kadın haklarını evrensel insan hakları sisteminin ayrılmaz bir 
parçası olarak ele almakta ve kadınları korunmaya muhtaç bireyler 
olarak değil, hak öznesi olarak kabul eden bir yaklaşımı esas almaktadır. 
Çalışmanın kavramsal ve hukuki çerçevesi; başta Kadına Karşı Her Türlü 
Ayrımcılığın Önlenmesi Sözleşmesi (CEDAW) olmak üzere, Türkiye’nin 
taraf olduğu uluslararası insan hakları sözleşmeleri, Avrupa Konseyi 
standartları ve ulusal mevzuat hükümleri temelinde oluşturulmuştur.

CEDAW, kadınlara yönelik ayrımcılığın her biçiminin ortadan kaldırılmasını 
ve kadınların yaşamın tüm alanlarında erkeklerle eşit haklara sahip olmasını 
devletler açısından bağlayıcı bir yükümlülük olarak düzenlemektedir. 
Raporda yer alan izleme ve değerlendirme faaliyetleri; ayrımcılık yasağı, 
yaşam hakkı, şiddetten korunma hakkı ve adalete erişim hakkı ilkeleri 
doğrultusunda yürütülmüştür. Bu çerçevede kadına yönelik şiddet, kadın 
cinayetleri ve şüpheli kadın ölümleri; yalnızca bireysel suçlar olarak değil, 
kadınların eşitlik ve güvenlik haklarını doğrudan ihlal eden ağır insan 
hakları ihlalleri olarak ele alınmıştır.

Bu kapsamda rapor, CEDAW Komitesi’nin 35 No’lu Genel Tavsiyesi 
doğrultusunda, kadına yönelik toplumsal cinsiyet temelli şiddeti bir 
ayrımcılık biçimi ve ağır bir insan hakları ihlali olarak kabul etmekte; 
devletin önleme, koruma, etkili soruşturma yürütme ve cezasızlıkla 
mücadeleye ilişkin özen yükümlülüğünü esas almaktadır.

KAVRAMSAL VE HUKUKİ ÇERÇEVE

Etkin 
Soruştur

Önle

Cezasızlıkla 
Mücadele 

Et

Koru
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Raporda kadın hakları ihlalleri, münferit olaylar olarak değil; toplumsal 
cinsiyet eşitsizliği, yapısal güç ilişkileri, ekonomik kırılganlık ve koruyucu–
önleyici mekanizmaların yetersizliği bağlamında ele alınmaktadır. İzleme 
faaliyeti, ihlallerin yalnızca sonuçlarına değil, bu ihlalleri mümkün kılan 
sistemsel ve kurumsal sorunlara odaklanmaktadır. Bu yaklaşım, kadına 
yönelik şiddetin önlenmesinin yalnızca cezalandırma yoluyla değil, 
etkili önleme ve koruma politikalarıyla mümkün olduğu kabulüne 
dayanmaktadır.

Raporun hukuki dayanağını, Türkiye’nin taraf olduğu ve Anayasa’nın 90. 
maddesi uyarınca iç hukukun bir parçası haline gelen uluslararası insan 
hakları sözleşmeleri oluşturmaktadır. Bu kapsamda CEDAW, Avrupa İnsan 
Hakları Sözleşmesi ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin kadına yönelik 
şiddete ilişkin içtihadı esas alınmıştır. Türkiye’nin İstanbul Sözleşmesi’nden 
çekilmiş olmasına rağmen, kadına yönelik şiddetin önlenmesi, mağdurların 
korunması, etkili soruşturma yürütülmesi ve cezasızlıkla mücadeleye 
ilişkin pozitif yükümlülükler, Anayasa’nın 90. maddesi uyarınca iç hukukun 
parçası olan diğer uluslararası insan hakları sözleşmeleri ve Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesi içtihadı çerçevesinde devam etmektedir.

Ulusal düzeyde ise Türkiye Cumhuriyeti Anayasası, 6284 sayılı Ailenin 
Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun, Türk Ceza 
Kanunu ve Ceza Muhakemesi Kanunu başta olmak üzere kadın haklarının 
korunmasına ilişkin temel mevzuat esas alınmıştır. Raporda özellikle 6284 
sayılı Kanun’un koruyucu ve önleyici tedbirler bakımından uygulamadaki 
karşılığı, adli ve idari süreçler üzerinden değerlendirilmiştir. İncelemeler, 
mevcut mevzuata rağmen uygulamada erişim, etkinlik ve süreklilik 
bakımından önemli yapısal sorunlar bulunduğunu göstermektedir.

Bu rapor, bir denetim veya yargısal inceleme belgesi olmayıp; kadın 
haklarını merkeze alan hak temelli bir izleme faaliyeti niteliği taşımaktadır. 
Amaç, bireysel dosyaların hukuki değerlendirmesini yapmak değil; 
devletin pozitif yükümlülükleri ile mevzuatın uygulamadaki karşılığını 
ve kadınların adalete erişimde karşılaştığı yapısal engelleri kanıta dayalı 
biçimde görünür kılmaktır.
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Bu rapor, Şanlıurfa ilinde kadın hakları alanında yaşanan ihlallerin izlenmesi 
amacıyla yürütülen çok kaynaklı bir veri toplama ve analiz sürecine 
dayanmaktadır. Çalışma, kadına yönelik şiddetin hem görünür hem de 
görünmeyen boyutlarını birlikte değerlendirebilmek amacıyla, nicel ve 
nitel veri kaynaklarının birlikte kullanılması esasına göre hazırlanmıştır.

Raporun birincil veri kaynaklarını; Şanlıurfa Barosu Kadın Hakları Merkezi 
ve Kadın Hakları Komitesi kayıtları, OCAS, baroya yansıyan izleme ve takip 
dosyaları ile Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi (ŞÖNİM) ve Aile ve Sosyal 
Hizmetler İl Müdürlüğü tarafından paylaşılan sınırlı kurumsal veriler 
oluşturmaktadır. Bu kapsamda kadına yönelik şiddet, kadın cinayetleri ve 
şüpheli kadın ölümlerine ilişkin vakalar incelenmiştir.

İkincil veri kaynakları ise düzenli medya taramaları, sivil toplum 
kuruluşlarının danışan başvuruları ve ilgili kurumlarla yapılan görüşmelerden 
oluşmaktadır. Medya taramaları yoluyla özellikle kadın cinayetleri ve 
şüpheli kadın ölümlerine ilişkin vakaların tespiti amaçlanmıştır.

Raporda kullanılan izleme faaliyeti ağırlıklı olarak masa başı veri toplama 
yöntemlerine dayanmaktadır. Saha temelli izleme faaliyetlerinin sınırlı 
kalması, kadına yönelik şiddetin özellikle adli ve kurumsal kayıtlara 
yansımayan boyutlarının tespitini zorlaştırmış ve çalışmanın temel 
metodolojik sınırlılıklarından birini oluşturmuştur. Kamu kurumlarından 
veri teminine yönelik yapılan başvuruların önemli bir bölümüne geri dönüş 
sağlanmaması, verilerin erişilebilirlik, ayrıntı ve bütünlük bakımından sınırlı 
kalmasına neden olmuştur.

Avukatlar ve başvurucularla yapılan görüşmelerde, sır saklama 
yükümlülüğü ve Kişisel Verilerin Korunması Kanunu (KVKK) kapsamında 
veri paylaşımının sınırlı olması, nitel veri derinliğini etkileyen bir diğer 
unsur olmuştur. Buna rağmen, etik ilkeler ve mağdur hakları gözetilerek 
sınırlı ancak anlamlı ölçüde nitel bilgi elde edilmiştir. Ayrıca Şanlıurfa 
Barosu iletişim kanalları aracılığıyla avukatlardan ve Kadın Hakları Komitesi 
üyelerinden gelen bildirimler düzenli olarak kayıt altına alınmıştır.

Bulgular değerlendirilirken, kurumsal kayıtların yanı sıra Yaşamevi Kadın 
Dayanışma Derneği tarafından 2024 ve 2025 yıllarında paylaşılan, başvuru 
temelli ve anonimleştirilmiş veriler de tamamlayıcı bir kaynak olarak 
dikkate alınmıştır.

Raporda yer alan veriler 01.01.2024 – 31.12.2025 tarihleri arasında 
toplanmıştır. Toplanan veriler arasından adli sürece taşınan ve davaya 
dönüşen bazı dosyalar, raporun hazırlandığı proje kapsamında izleme ve 
takip çalışmasına dahil edilmiştir.

YÖNTEM VE VERİ KAYNAKLARI
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Bu bölümde yer alan bulgular, raporun yöntem bölümünde belirtilen veri 
kaynakları temelinde değerlendirilmiştir. Elde edilen veriler, Şanlıurfa’da 
kadına yönelik şiddetin yaygın ve süreklilik arz eden bir hak ihlali alanı 
olduğunu ortaya koymaktadır.

Kadına yönelik şiddet; fiziksel, psikolojik, cinsel ve ekonomik biçimlerde 
ortaya çıkmakta ve çoğu zaman bu şiddet türleri bir arada yaşanmaktadır. 
Psikolojik ve ekonomik şiddet, doğrudan fiziksel şiddet içermemesi 
nedeniyle uzun süre görünmez kalabilmekte; kadınların sosyal ilişkilerini, 
ekonomik bağımsızlıklarını ve hareket alanlarını giderek daraltmaktadır.

Mevcut veriler, şiddetin büyük ölçüde yakın ilişkiler ve aile içi bağlamda 
gerçekleştiğine işaret etmektedir. Eş, eski eş ya da birlikte olunan 
kişiler tarafından uygulanan şiddet, vakaların önemli bir bölümünü 
oluşturmaktadır. Bu durum, kadına yönelik şiddetin çoğunlukla özel alan 
içinde yaşandığını ve adli ve kurumsal mekanizmalara geç ya da hiç 
yansımadığını göstermektedir.

Şiddete maruz kalan kadınların önemli bir kısmı, ekonomik ve sosyal 
bağımlılık ilişkileri ile kurumsal mekanizmaların etkinliğine ilişkin güvensizlik 
nedeniyle resmi başvuru yollarını kullanmamaktadır. Bu bölümde sunulan 
bulgular, erişilebilen ve kayıt altına alınabilen vakalarla sınırlıdır.

Tüm bulgular birlikte değerlendirildiğinde, Şanlıurfa’da kadına yönelik 
şiddetin münferit olaylar olarak değil; toplumsal cinsiyet eşitsizliği, 
güç ilişkileri ve yapısal sorunlarla bağlantılı bir olgu olarak ele alınması 
gerektiği görülmektedir.

KADINA YÖNELİK ŞİDDETİN 
GÖRÜNÜMÜ VE TÜRLERİ

Tablo: Kadına Yönelik Şiddet Türlerine Göre Dağılımı

2024 2025

Not: Şanlıurfa Barosu Kadın Hakları Merkezi başvuruları, Ocas ve medya taramaları

Kadına karşı şiddet (kasten/
basit yaralama, tehdit, 
hürriyetten yoksun kılma)

Cinsel taciz

Cinsel saldırı

İntihara teşebbüs

97
90

19

8

17
16

7
9
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Bu bölümde yer alan değerlendirmeler, düzenli medya taramaları, 
Şanlıurfa Barosu Kadın Hakları Merkezi ve Kadın Hakları Komitesi kayıtları 
ile sivil toplum kuruluşlarından elde edilen sınırlı ve parçalı bilgiler 
temelinde yapılmıştır. Kadın cinayetleri ve şüpheli kadın ölümleri, kadına 
yönelik şiddetin en ağır ve geri döndürülemez biçimlerini oluşturmaktadır.

İncelenen vakalar, kadın cinayetlerinin büyük ölçüde yakın ilişkiler 
bağlamında gerçekleştiğini göstermektedir. Eş, eski eş ya da birlikte 
olunan kişiler tarafından işlenen cinayetler öne çıkmakta; bu durum, 
kadınların en güvende olmaları gereken alanlarda yaşam haklarının ihlal 
edildiğini ortaya koymaktadır. Bazı vakalarda ise ölümün intihar ya da 
kaza olarak kayda geçtiği, ancak olayın koşulları itibarıyla şüpheli nitelik 
taşıdığı görülmektedir.

Şüpheli kadın ölümlerine ilişkin süreçlerde, olayların tüm yönleriyle ve 
toplumsal cinsiyet perspektifiyle soruşturulmadığına dair ciddi kaygılar 
bulunmaktadır. Etkili ve derinleştirilmiş soruşturma yürütülmemesi, delil 
toplama süreçlerinin sınırlı kalması ve olayların hızlı biçimde intihar ya da 
kaza olarak nitelendirilmesi, cezasızlık riskini artırmaktadır.

Kadın cinayetleri ve şüpheli kadın ölümleri, yalnızca bireysel suçlar 
olarak değil; kadına yönelik şiddetin önlenememesi, koruyucu 
ve önleyici mekanizmaların zamanında işletilmemesi ve risklerin 
yeterince izlenmemesiyle bağlantılı yapısal bir sorun alanı olarak 
değerlendirilmelidir. Bu vakalar, devletin kadınların yaşam hakkını 
korumaya yönelik pozitif yükümlülüklerinin etkinliğini ölçen temel 
göstergeler arasında yer almaktadır.

KADIN CİNAYETLERİ VE ŞÜPHELİ KADIN 
ÖLÜMLERİ: YAŞAM HAKKI İHLALLERİ
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Kadın Cinayetleri ve Şüpheli Kadın Ölümleri (2024–2025, Şanlıurfa)

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Kadın cinayeti

Kadın cinayeti

Kadın cinayeti

Kadın cinayeti

Şüpheli kadın ölümü

Kadın cinayeti

Kadın cinayeti

Kadın cinayeti

Kadın cinayeti

Kadın cinayeti

Kadın cinayeti

Şüpheli Kadın Ölümü

Merkez

Siverek

Haliliye

Bozova

Siverek

Haliliye

Karaköprü

Eyyübiye

İlçe bilgisi yok

Merkez

Merkez

Eyyübiye

Bilgi yok

28

Bilgi yok

38

19

43

35

27

Bilgi yok

Bilgi yok

Bilgi yok

Bilgi yok

Yıl İlçe YaşOlay Türü

Not: Bu tablo, 2024–2025 dönemine ilişkin Şanlıurfa Barosu Kadın Hakları Komitesi kayıtları 
ile medya taramaları temelinde hazırlanmıştır. Kurumsal veri paylaşımındaki sınırlılıklar ve 
bazı vakaların kamuoyuna yansımamış olması nedeniyle tablo, tespit edilebilen vakaların 
asgari düzeyini yansıtmaktadır.
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Kadına yönelik şiddetle mücadelede başlıca kurumsal mekanizmalar; 
6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine 
Dair Kanun kapsamında öngörülen koruyucu ve önleyici tedbirler ile 
Şiddet Önleme ve İzleme Merkezleri (ŞÖNİM) aracılığıyla yürütülen 
hizmetlerdir. Bu mekanizmalar, şiddetin önlenmesi, mağdurun korunması 
ve desteklenmesi amacıyla oluşturulmuştur.

Şanlıurfa’da kurumsal başvuru sayıları, kadınların şiddete maruz 
kaldıklarında belirli ölçüde bu mekanizmalara yöneldiğini göstermektedir. 
Ancak mevcut veriler, alınan tedbirlerin niteliği, süresi, etkinliği ve 
sonuçlarına ilişkin ayrıntılı, bütünlüklü ve izlenebilir veri paylaşımının sınırlı 
olduğunu ortaya koymaktadır. Bu durum, koruma mekanizmalarının fiili 
etkisinin değerlendirilmesini güçleştirmektedir.

6284 sayılı kanun kapsamında koruyucu ve önleyici tedbirler

6284 sayılı Kanun kapsamında verilen uzaklaştırma, koruma ve diğer 
tedbir kararlarının bazı vakalarda hayati önem taşıdığı görülmekle 
birlikte, uygulamada bu tedbirlerin zamanında alınmaması, etkin biçimde 
denetlenmemesi ya da ihlal edilmesine rağmen yeterli ve caydırıcı 
yaptırımların uygulanmaması gibi sorunlar dikkat çekmektedir. Bu durum, 
şiddetin tekrarını önleme kapasitesini zayıflatmakta ve kadınların adalete 
erişim süreçlerine duyduğu güveni olumsuz etkilemektedir.

Şiddet önleme ve izleme merkezleri (şönim) uygulamaları

ŞÖNİM’ler tarafından sunulan psikososyal destek, yönlendirme ve 
geçici barınma hizmetleri önemli olmakla birlikte, bu hizmetlerin 
erişilebilirliği, sürekliliği ve bireysel risk değerlendirmelerine dayalı olarak 
yürütülüp yürütülmediğine ilişkin sınırlı veri bulunmaktadır. Kurumlar 
arası koordinasyon eksikliği ve veri paylaşımındaki yetersizlikler, koruma 
süreçlerinin bütüncül ve izlenebilir biçimde değerlendirilmesini 
engellemektedir.

KURUMSAL MEKANİZMALAR 
VE KORUMA TEDBİRLERİ
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İzleme bulguları, Şanlıurfa’da kadına yönelik 
şiddetle mücadelede kurumsal mekanizmaların 
varlığına rağmen, etkinlik, denetim ve izleme 
boyutlarında yapısal sorunlar bulunduğunu 
göstermektedir. Koruyucu ve önleyici tedbirlerin 
yalnızca mevzuatta yer alması değil; fiilen, 
zamanında ve etkili biçimde uygulanması, 
kadınların yaşam hakkının korunması açısından 
hayati önemdedir.
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Kadına yönelik şiddet, kadın cinayetleri ve şüpheli kadın ölümlerine 
ilişkin adli süreçlerde ortaya çıkan yapısal sorunlar, cezasızlık riskini artıran 
temel faktörler arasında yer almaktadır. İncelenen vakalar, soruşturma ve 
kovuşturma süreçlerinin her zaman etkili, bütüncül ve toplumsal cinsiyet 
duyarlı biçimde yürütülmediğini göstermektedir.

Bazı dosyalarda soruşturmaların geç başlatıldığı, delil toplama süreçlerinin 
sınırlı kaldığı ve olayların tüm yönleriyle araştırılmadığı görülmektedir. 
Özellikle kadına yönelik şiddet vakalarında, mağdur beyanlarının yeterince 
desteklenmemesi ve risk değerlendirmelerinin derinleştirilmemesi, adli 
sürecin caydırıcı etkisini zayıflatmaktadır.

Kadın cinayetleri ve şüpheli kadın ölümlerinde, olayların hızlı biçimde 
intihar ya da kaza olarak değerlendirilmesi ve bu yönde erken kanaat 
oluşturulması, etkili soruşturma yükümlülüğü ile bağdaşmamaktadır. Bu 
yaklaşım, olayların arka planındaki şiddet öykülerinin, önceki başvuruların 
ve olası kurumsal ihmallerin ortaya çıkarılmasını güçleştirmektedir.

Cezasızlık algısı, yalnızca faillerin yaptırımsız kalmasıyla sınırlı olmayıp; 
aynı zamanda kadınların adalet sistemine duyduğu güveni zedeleyen 
ve başvuru mekanizmalarını kullanma iradesini zayıflatan yapısal bir etki 
yaratmaktadır. Bu durum, kadına yönelik şiddetin önlenmesi bakımından 
ciddi ve süreklilik arz eden bir risk alanı oluşturmaktadır.

Elde edilen bulgular, kadına yönelik şiddetle mücadelede etkili 
soruşturma, hesap verebilirlik ve cezasızlıkla mücadelenin yalnızca adli 
bir gereklilik değil; aynı zamanda devletin kadınların yaşam hakkını ve 
insan onurunu korumaya yönelik pozitif yükümlülüklerinin ayrılmaz bir 
parçası olduğunu ortaya koymaktadır.

CEZASIZLIK RİSKİ VE ETKİLİ 
SORUŞTURMA YÜKÜMLÜLÜĞÜ
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Şanlıurfa Barosu Kadın Hakları Komitesi tarafından 01.01.2024–31.12.2025 
döneminde toplam 9 dava dosyası aktif biçimde takip edilmiştir. Takip 
edilen dosyalar; kadına yönelik şiddet, cinsel saldırı ve cinsel istismar, 
6284 sayılı Kanun kapsamındaki ihlaller, kadın cinayetleri ve şüpheli kadın 
ölümlerine ilişkindir.

Takip edilen dosyaların bir bölümünde, kadınların eş, eski eş veya aile 
üyeleri tarafından uygulanan ağır ve süreklilik arz eden fiziksel şiddete 
maruz kaldığı; bazı vakalarda bu şiddetin yağma, hürriyetten yoksun 
bırakma ve tehdit gibi suçlarla birlikte gerçekleştiği görülmüştür. Bu 
dosyalardan bazılarında ağır ceza mahkemeleri tarafından uzun süreli 
hapis cezaları verilmiş olması, yargısal müdahalenin caydırıcılığı açısından 
istisnai örnekler arasında yer almaktadır.

Komite tarafından izlenen dosyalar arasında, aile içi cinsel istismar ile 
kadınlara yönelik cinsel saldırı ve cinsel taciz vakaları da bulunmaktadır. 
Bu dosyalarda soruşturma ve kovuşturma süreçlerinin uzun sürmesi, bazı 
vakaların beraat kararlarıyla sonuçlanması ve tutuklama tedbirlerinin 
sınırlı uygulanması, cezasızlık riskini artıran unsurlar olarak öne çıkmaktadır.

Takip edilen dosyaların önemli bir kısmını kadın cinayetleri ve şüpheli 
kadın ölümleri oluşturmaktadır. Bu vakalarda olayların ilk aşamada intihar 
veya kaza olarak değerlendirilmesi, ancak sonradan cinayet şüphesiyle 
soruşturmanın derinleştirilmesi, etkili soruşturma yükümlülüğünün 
gecikmeli biçimde işletildiğini göstermektedir. Bazı dosyalarda sanıkların 
uzun süre tutuksuz yargılanması, mağdur yakınları açısından adalet 
duygusunu zedeleyen bir unsur olarak öne çıkmaktadır.

Komite tarafından takip edilen dosyalar arasında ayrıca, engelli ya da 
iletişim kurmakta güçlük yaşayan kadınların cinsel istismara maruz kaldığı 
vakalar da yer almaktadır. Bu dosyalar, adli süreçlerde özel hassasiyet ve 
destek mekanizmalarının yetersizliğini görünür kılmaktadır.

Kadın Hakları Komitesi’nin dosya takibi çalışmaları, yalnızca bireysel 
davaların izlenmesiyle sınırlı olmayıp; koruyucu ve önleyici mekanizmaların 
etkinliği, yargı pratikleri, cezasızlık riski ve toplumsal cinsiyet perspektifinin 
adli süreçlere yansıması bakımından önemli bir izleme işlevi görmektedir. 
Bu dosyalar, raporun bulgularını somutlaştıran ve politika önerilerini 
besleyen temel örnekler arasında yer almaktadır.

KADIN HAKLARI KOMİTESİ 
TARAFINDAN TAKİP EDİLEN DOSYALAR
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Kadın Hakları Komitesi Tarafından Takip Edilen Dosyalar (01.01.2024 – 31.12.2025)

Kadına Yönelik 
Fiziksel ve 
Psikolojik Şiddet 
(Ağırlaştırılmış)

Cinsel Saldırı 
ve Cinsel Taciz 
(Aile içi ve 
üçüncü kişiler)

Kadın Cinayeti

Şüpheli Kadın 
Ölümü

Toplam

2

3

3

1

9

Kovuşturma – 
Karar aşaması 
/ Karar verilmiş

Soruşturma / 
Kovuşturma

Kovuşturma

Kovuşturma

Aile içi şiddet, çoklu suç, 
uzun süreli şiddet geçmişi

Delil değerlendirmesi, 
beraat riski, mağdurun 
korunması

Tutuklama tedbirlerinin 
sınırlı uygulanması

Etkili soruşturma, ilk 
aşamada yanlış nitelendirme

Dosya 
Türü

Yargı / Soruşturma 
Aşaması

Öne Çıkan 
Sorun Alanı

Dosya 
Sayısı
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Bu rapor kapsamında elde edilen bulgular, Şanlıurfa’da kadına yönelik 
şiddet, kadın cinayetleri ve şüpheli kadın ölümlerinin yaygın, çok biçimli 
ve süreklilik arz eden bir sorun alanı olduğunu ortaya koymaktadır. 
İncelenen veriler, şiddetin büyük ölçüde yakın ilişkiler ve aile içi 
bağlamda gerçekleştiğini; kadınların yaşam hakkı, beden bütünlüğü ve 
insan onurunun en temel alanlarda ihlal edildiğini göstermektedir.

Kadına yönelik şiddetin önemli bir bölümünün resmi başvuru 
mekanizmalarına taşınmadan sürdüğü; ekonomik ve sosyal bağımlılık 
ilişkileri, toplumsal baskılar ve kurumsal mekanizmaların etkinliğine ilişkin 
güvensizlik nedeniyle görünmez kaldığı anlaşılmaktadır. Bu durum, rapor 
bulgularının erişilebilen ve kayıt altına alınabilen vakalarla sınırlı olduğunu 
göstermektedir.

Kadın cinayetleri ve şüpheli kadın ölümlerine ilişkin değerlendirmeler, 
etkili soruşturma ve hesap verebilirlik mekanizmalarının her vakada 
yeterince işletilmediğine işaret etmektedir. Koruyucu ve önleyici 
tedbirlerin zamanında ve etkin biçimde uygulanmaması, cezasızlık riskini 
artırmakta; bu durum kadına yönelik şiddetin önlenmesine ilişkin kamusal 
sorumluluğu zayıflatan bir etki yaratmaktadır.

Şanlıurfa Barosu Kadın Hakları Komitesi tarafından takip edilen dosyalar, 
adli süreçlerde yaşanan yapısal sorunları, koruma mekanizmalarının 
uygulamadaki yetersizliklerini ve toplumsal cinsiyet perspektifinin 
yargısal pratiklere sınırlı biçimde yansıdığını somut biçimde ortaya 
koymaktadır. Bu dosyalar, kadına yönelik şiddetin münferit olaylardan 
ibaret olmadığını; toplumsal cinsiyet eşitsizliği, ekonomik kırılganlık ve 
kurumsal eksikliklerle bağlantılı yapısal bir sorun alanı olduğunu teyit 
etmektedir.

Tüm bulgular birlikte değerlendirildiğinde, Şanlıurfa’da kadına yönelik 
şiddetle mücadelenin yalnızca adli tedbirlerle sınırlı kalamayacağı; 
koruyucu, önleyici ve izleme mekanizmalarının bütüncül, sürdürülebilir 
ve kadınların ihtiyaçlarını merkeze alan bir yaklaşımla güçlendirilmesinin 
zorunlu olduğu sonucuna ulaşılmaktadır.

SONUÇ VE GENEL DEĞERLENDİRME



Koruyucu ve Önleyici Tedbirlerin Etkin Uygulanması 

6284 sayılı Kanun kapsamında verilen koruyucu ve önleyici tedbirler, 
somut risk değerlendirmelerine dayalı olarak, zamanında, etkin ve 
denetlenebilir biçimde uygulanmalı; tedbir ihlallerine karşı caydırıcı 
yaptırımlar gecikmeksizin işletilmelidir.

Etkili Soruşturma ve Hesap Verebilirliğin Güçlendirilmesi

Kadına yönelik şiddet, kadın cinayetleri ve şüpheli kadın ölümlerinde 
soruşturmalar resen, derinleştirilmiş ve toplumsal cinsiyet duyarlı 
biçimde yürütülmeli; olayların ilk aşamada intihar veya kaza olarak 
nitelendirilmesine dayalı yüzeysel değerlendirmelerden kaçınılmalıdır.

Cezasızlıkla Mücadele

Tutuklama, adli kontrol ve uzaklaştırma gibi koruma araçları, somut 
risklere uygun biçimde değerlendirilerek uygulanmalı; yargı süreçlerinde 
caydırıcılığı zayıflatan uygulamalara son verilmelidir. Cezasızlık riskini 
besleyen pratikler düzenli ve sistematik biçimde izlenmelidir.

Kurumsal Koordinasyonun Güçlendirilmesi

ŞÖNİM, kolluk, savcılık, mahkemeler, barolar ve sivil toplum kuruluşları 
arasında düzenli, kurumsallaşmış ve şeffaf koordinasyon mekanizmaları 
oluşturulmalıdır. Koruma süreçleri tekil müdahaleler yerine bütüncül bir 
yaklaşımla ele alınmalıdır.

Veri Toplama, İzleme ve Şeffaflığın Artırılması

Kadına yönelik şiddet vakalarına ilişkin veriler; şiddetin türü, alınan tedbirler, 
tedbir ihlalleri ve süreç sonuçlarını içerecek şekilde düzenli, ayrıntılı ve 
izlenebilir biçimde toplanmalı; kurumsal veri paylaşımı güçlendirilmelidir.

Özel Destek Gereksinimi Olan Kadınlara Yönelik Mekanizmalar

Engelli kadınlar, iletişim kurmakta güçlük yaşayan kadınlar ile göçmen 
ve mülteci kadınlar için adli ve idari süreçlerde erişilebilir, destekleyici 
ve ayrımcılığı önleyici mekanizmalar oluşturulmalı; bu grupların adalete 
erişimini güçlendiren uygulamalar yaygınlaştırılmalıdır.

POLİTİKA VE 
UYGULAMA ÖNERİLERİ



Barolar ve Sivil Toplumun Rolünün Güçlendirilmesi

Baro Kadın Hakları Komiteleri ile kadın örgütlerinin izleme, dava takibi 
ve savunuculuk faaliyetleri kurumsal olarak desteklenmeli; bu yapıların 
sahadan ürettiği veriler ve deneyimler politika geliştirme süreçlerine 
etkin biçimde dahil edilmelidir.

Önleyici Sosyal Politikalar ve Farkındalık Çalışmaları

Kadına yönelik şiddetle mücadelede yalnızca adli değil, önleyici ve 
sosyal politikalar da güçlendirilmeli; toplumsal cinsiyet eşitliğini merkeze 
alan eğitim ve farkındalık çalışmaları yaygınlaştırılmalıdır.



Kadın Hakları İhlalleri İzleme Raporu 23

Bu rapor, Şanlıurfa’da kadına yönelik şiddet, kadın cinayetleri ve şüpheli 
kadın ölümlerinin yaygın, süreklilik arz eden ve yapısal nitelik taşıyan 
bir hak ihlali alanı olduğunu ortaya koymaktadır. Elde edilen bulgular, 
mevcut koruyucu ve önleyici mekanizmaların her vakada etkin biçimde 
işletilmediğini; etkili soruşturma, hesap verebilirlik ve izleme süreçlerinde 
önemli boşluklar bulunduğunu göstermektedir.

Kadına yönelik şiddetle mücadelede kalıcı ve etkili sonuçlar elde 
edilebilmesi için, yalnızca adli süreçlere odaklanan değil; önleyici, 
koruyucu ve izleme temelli bir yaklaşımın benimsenmesi zorunludur. 
Bu rapor, kamu kurumlarını, yargı organlarını, yerel yönetimleri ve ilgili 
tüm paydaşları; kadınların yaşam hakkı ve insan onurunun korunmasına 
yönelik yükümlülüklerini yerine getirmeye, uygulamaları düzenli ve 
şeffaf biçimde izlemeye ve bu alandaki yapısal sorunlara karşı sorumluluk 
almaya davet etmektedir.

GENEL SONUÇ VE İZLEME ÇAĞRISI



Bu raporda yer alan değerlendirmeler, 
01.01.2024–31.12.2025 döneminde erişilebilen, 

kayıt altına alınabilen ve doğrulanabilen 
veriler üzerinden yapılmıştır. Kadına yönelik 

şiddetin önemli bir bölümünün bildirilmemesi 
ve kamu kurumlarının veri paylaşımındaki 
sınırlılıklar nedeniyle, bulguların yaşanan 
ihlallerin asgari düzeyini yansıttığı kabul 

edilmektedir. Bu metodolojik sınırlılık, raporun 
tüm bölümlerinde geçerli genel çerçeveyi 

oluşturmaktadır.

Veri toplama ve analiz sürecinde kişisel 
verilerin korunması, mağdur güvenliği ve etik 

ilkeler gözetilmiş; bireysel dosyalara ilişkin 
bilgiler anonimleştirilerek değerlendirilmiştir. 
Raporda yer alan analizler, bireysel vakaların 
hukuki değerlendirmesini yapmak amacıyla 

değil; yapısal sorun alanlarını görünür kılmak, 
izleme faaliyetlerine katkı sunmak ve politika 

geliştirme süreçlerini beslemek amacıyla 
hazırlanmıştır.

Metodolojik Not 
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Uluslararası Belgeler
•	 Birleşmiş Milletler, Kadınlara Karşı Her Türlü Ayrımcılığın Önlenmesi 

Sözleşmesi (CEDAW).
•	 CEDAW Komitesi, Genel Tavsiyeler (özellikle No. 19 ve No. 35 – Kadına 

Yönelik Şiddet).
•	 Birleşmiş Milletler, Kadınlara Yönelik Şiddetin Ortadan Kaldırılmasına 

Dair Bildirge.
•	 Avrupa Konseyi, Kadınlara Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi 

ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Sözleşme (İstanbul Sözleşmesi).
•	 Avrupa Konseyi, Kadına Yönelik Şiddetle Mücadeleye İlişkin Tavsiye 

Kararları ve GREVIO Raporları.
•	 Birleşmiş Milletler, Şiddet Mağduru Kadınlara Yönelik Adalet ve Koruma 

Mekanizmalarına İlişkin Rehber İlkeler.
•	 Birleşmiş Milletler, Kadın Cinayetleri ve Şüpheli Kadın Ölümlerine İlişkin 

Özel Raportör Raporları

Ulusal Mevzuat
•	 Türkiye Cumhuriyeti Anayasası.
•	 5237 sayılı Türk Ceza Kanunu.
•	 5271 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu.
•	 6284 sayılı Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine 

Dair Kanun.
•	 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu (kadın–çocuk kesişen mağduriyetler 

bakımından).
•	 Türkiye’nin taraf olduğu uluslararası sözleşmeler (Anayasa m. 90).

Veri Kaynakları
•	 Şanlıurfa Barosu Kadın Hakları Merkezi kayıtları (2024–2025).
•	 Şanlıurfa Barosu Kadın Hakları Komitesi kayıtları (2024-2025).
•	 Şanlıurfa Barosu CMK Servisi ve OCAS kayıtları (2024-2025).
•	 Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi (ŞÖNİM) tarafından paylaşılan sınırlı 

veriler.
•	 Şanlıurfa Valiliği Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü verileri.
•	 Yaşamevi Kadın Dayanışma Derneği danışan ve izleme verileri (2024–

2025).
•	 Medya taramaları (2024–2025).
•	 Sivil toplum kuruluşları ve ilgili kamu kurumlarıyla yapılan görüşmeler.

KAYNAKÇA
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•	 Şanlıurfa Barosu adına Av. Gökhan Dayık tarafından hazırlanan dilekçe, 
Baro Sekreteri imzasıyla E-28331974-622.03-2218 sayılı ve 13.01.2025 tarihli 
yazı ile Şanlıurfa Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi’ne iletilmiştir. Söz 
konusu başvuruda, 01.01.2024–31.12.2024 tarihleri arasında kaç kadına 
yönelik şiddet vakası ve başvurusu olduğu, Bilgi Edinme Hakkı Kanunu 
kapsamında sorulmuştur.

•	 ŞÖNİM’in 14.01.2025 tarihli tutanakla verdiği yanıtta, Aile Bilgi Sistemi 
ve arşiv kayıtlarına göre belirtilen tarihler arasında 708 başvurunun 
bulunduğu ifade edilmiştir. Yapılan şifahi görüşmelerde, bu başvurular 
kapsamında kadınlara destek sağlandığı ve gerekli tedbirlerin alındığı 
bilgisi aktarılmıştır.

•	 Şanlıurfa Valiliği Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü’nün 15.12.2025 
tarihli yazılı cevabında, 01.01.2025–12.12.2025 tarihleri arasında 552 kadının 
il genelindeki kadın konukevlerinden hizmet aldığı belirtilmiştir.

•	 Yaşamevi Kadın Dayanışma Derneği’nden 2024–2025 dönemine ilişkin 
alınan veriler özetle şöyledir:

	º Toplam başvuru: 165 kişi
	º Psikolojik danışmanlık alan: 25 kişi
	º Hukuki danışmanlık alan: 50 kişi
	º Adli yardıma yönlendirilen: 25 kişi
	º Sosyal yardımlaşma ve Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü’ne 

yönlendirilen: 5 kişi
	º ŞÖNİM’e yönlendirilen: 10 kişi
	º İş desteği için başvuran: 20 kişi
	º Sağlık kuruluşuna yönlendirilen: 10 kişi

EK: Veri Paylaşımı ve Kurumsal Bilgi 
Taleplerine İlişkin Not
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Kadın Hakları Alanında İzlenen Temel 
Bulgular ve Politika Önerileri (2024–2025)

Alan İzleme Bulgusu Politika / 
Uygulama Önerisi

Kadına 
Yönelik 
Şiddet

Kadın 
Cinayetleri

Şüpheli Kadın 
Ölümleri

Koruyucu 
Tedbirler 
(6284)

Kurumsal Veri 
ve Şeffaflık

Cezasızlık 
Riski

Baro Dosya 
Takibi

Şiddetin büyük ölçüde 
aile içi ve yakın ilişkiler 
bağlamında gerçekleştiği; 
vakaların önemli bir 
bölümünün resmi 
başvuruya yansımadığı 
görülmektedir.

Kadın cinayetlerinin 
çoğunlukla eş, eski eş 
veya birlikte olunan kişiler 
tarafından işlendiği tespit 
edilmiştir.

Bazı vakalarda ölümlerin 
ilk aşamada intihar veya 
kaza olarak nitelendirildiği 
görülmektedir.

Tedbir kararlarının 
zamanında alınmadığı veya 
ihlal edilmesine rağmen 
yaptırımların etkisiz kaldığı 
vakalar bulunmaktadır.

Şiddetin niteliği, alınan 
tedbirler ve süreç 
sonuçlarına ilişkin izlenebilir 
veri paylaşımı sınırlıdır.

Soruşturma süreçlerindeki 
gecikmeler ve delil 
toplama eksiklikleri 
cezasızlık riskini 
artırmaktadır.

Kadın Hakları Komitesi 
tarafından izlenen dosyalar 
yapısal sorunları görünür 
kılmaktadır.

Erken risk tespiti, önleyici 
sosyal politikalar ve 
şiddetin görünmez kalan 
biçimlerine yönelik 
başvuru mekanizmalarının 
güçlendirilmesi

Risk izleme mekanizmalarının 
güçlendirilmesi ve koruma 
tedbirlerinin önleyici biçimde 
işletilmesi

Etkili soruşturma 
yükümlülüğünün olayın 
ilk aşamasından itibaren 
toplumsal cinsiyet 
perspektifiyle yürütülmesi

Tedbirlerin uygulanmasının 
düzenli biçimde izlenmesi ve 
ihlal durumlarında caydırıcı 
yaptırımların gecikmeksizin 
işletilmesi

Kurumsal veri toplama 
ve paylaşım süreçlerinin 
standartlaştırılması ve 
şeffaflığın artırılması

Soruşturma ve kovuşturma 
süreçlerinde hesap 
verebilirliğin ve caydırıcılığın 
güçlendirilmesi

Baro ve sivil toplumun izleme 
ve dava takibi kapasitesinin 
kurumsal olarak desteklenmesi
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